
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 16 »          12          2025 г.                                                                      №257 
 

О внесении изменений в Положение об оплате  

труда обслуживающего персонала органов  

местного самоуправления, отраслевых  

(функциональных) и территориального  

органов администрации Пластовского  

муниципального округа Челябинской области,  

утвержденное решение Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа Челябинской  

области от 24.09.2024 г. № 35 

 

 

 В соответствии с действующим законодательством, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и 

территориального органов администрации Пластовского муниципального 

округа Челябинской области от 24.09.2024 № 35, следующие изменения: 

раздел V дополнить новым пунктом 35 следующего содержания:  

«35. При наличии финансовой возможности бюджета округа, норматив 

формирования годового фонда оплаты труда за счет средств местного 

бюджета, указанный в пункте 33 настоящего Положения, может быть 

увеличен на размер до 2 (двух) месячных содержаний обслуживающего 

персонала, предусмотренных штатным расписанием органа местного 

самоуправления, отраслевого (функционального) или территориального 

органа администрации Пластовского муниципального округа Челябинской 

области. 

Указанное решение об увеличении годового фонда оплаты труда 

оформляется распоряжением администрации Пластовского муниципального 

округа Челябинской области.  



Такое увеличение фонда оплаты труда может быть направлено на 

выплату дополнительной премии по итогам работы за год обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) 

и территориальных органов администрации Пластовского муниципального 

округа Челябинской области в размере до 2 (двух) месячных содержаний в 

конце текущего года.». 

2. Финансовому управлению Пластовского муниципального округа 

Челябинской области (Леонова Т.В.) финансирование расходов осуществлять 

в пределах средств бюджета Пластовского муниципального округа 

Челябинской области на очередной финансовый год, на соответствующие 

цели. 

3. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального округа Челябинской области Любарец О.П. 

4. Контроль исполнения данного решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

6. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (https://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа Челябинской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Данное решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2025 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                                         А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                             А.Г. Даниелян  

https://plast-gazeta.ru/

